Κεφ. ιη'. Τῷ δὲ αὐτῷ λόγῳ καὶ πὶ τῶν κατὰ τὸν ἐγκέφαλον καὶ τὰς μῆριγγας φλεγμονῶν οὐ χρῆσόμεθα σικύαις ἐν ἀρχῇ [269] τῶν παθῶν· ἀλλ' ὅταν μὴτ' ἐπιώσῃ μηδὲν ἔτι καὶ προκερωώσωμεν ὅλον τὸ σῶμα, κατὰ τὴν ἀρχὴν δὲ κίρθῆδε τοῖς ἀποκρουστικοῖς ὀνομαζομένοις χρῆσιέον. ἐπεὶ δὲ τῶν ὁμοίων τοῦ κρατίου μέσων κειμένων τὴν δύναμιν

concoquitur metusque est ne ipsis phlegmone laborantibus nec nutrimentum rite concoquatur et phlegmone augeatur, in pectus vero tantum alimentum jam concocti pervenit quantum uni ipsi parti nutriendae satisfaciat. Ac longe quidem magis in pulmonis phlegmone abstinentum ab adstringentibus est, quandoquidem ipsis quoque laxantibus admiscendum aliquid acrium quodammodo et evidenter calefacientium est, quippe foras trahere potius quam repellere in eo debemus. Itaque etiam cucurbitulae iis prius vacuatis utiles, at si plethorici sint, non magis eae ex pulmone in pectus aliquid excrementi transferent quam ex toto corpore attrahent in utrumque.

Cap. XVIII. Eadem ratione nec in cerebri et ejus membranarum phlegmonis cucurbitulis in morbi initio utemur, verum ubi nec influit adhuc quicquam et totum corpus prius est vacuatum, at repellentibus appellatis in his quoque inter initia utendum. Sed quum ossibus cranii medium occupantibus in altum descendere repellentium vim

Ed. Chart. X. [269.]

Ed. Bas. IV. (161.)

αὐτῶν ἐξικέσθαι βουλοίμεθα πρὸς τὸ βάθος, ἐπιμίξομεν τοῖς ἀποκρουστικοῖς ὀνομαζομένοις τῶν ποδηγεῖν τι δυναμένων, τουτέστι τῶν λεπτομερῶν κατὰ τὴν οὐσίαν. ὅξος μὲν οὖν οὐ μόνον ἐστὶ λεπτομερὲς, ἀλλὰ καὶ αὐτῆς τῆς ἀποκρουστικῆς δυνάμεως οὐ μετρίως μετείληφεν. ὅθεν εἰκότως ἐν ἀρχῇ τῶν παθῶν αὐτῷ χρώονται, τῷ ῥοδίῳ μιγνύντες. ἐπὶ προήκοντι δὲ τῷ χρόνῳ καὶ σπονδυλίου καὶ ἐρπύλλου μιγνύουσιν, ἤδη τι καὶ θερμαῖνον ἔχόντων, οὐ μόνον λεπτομερὲς· ἐν ᾧ καιρῷ χρὴ μεταβαίνειν ἐπὶ τὰ διαπέττοντά τε καὶ διαφοροῦντα πλέον, ἢ κατὰ τὴν χρείαν τῶν φλεγμαινόντων αἰρούμενον ἐκάτερον, ὡς ἂν ἐκλυομένης αὐτῶν τῆς δυνάμεως ἐν τῷ μεταξὺ τεταγμένων ὀστέων. οὕτως οὖν καὶ τῷ καστορέῳ χρώμεθα, καίτοι γ' ἐπὶ τῶν ἄλλων οὐ χρώμενοι φλεγμονῶν, οὐδ' ἦν ἐν ἐσχάτῳ τῆς παρακμῆς ὥσι· θερμότερόν γάρ ἐστιν ἢ ὡς ἐν ταῖς φλεγμοναῖς ἐπιτήδειον εἶναι. τοῖς μέντοι κατὰ τὸν ἐγκέφαλον χωρίοις ἄριστον ἐν ταῖς παρακμαῖς τῶν φλεγμονῶν, ὡς ἂν οὐκ εὐθέως αὐτοῖς προσπίπτον, ἀλλὰ διὰ μέσων τῶν ὀστέων. ὑπάρχει δὲ τῷ τοιούτῳ φαρμάκῳ καὶ τὸ λεπτο-

cupimus, eorum quae deducere eam possunt aliquid reprimentibus admiscebimus: ea sunt quorum substantia ex tenuibus partibus constat. Sane acetum non modo tenuiam partium est, sed etiam non mediocrem reprimendi vim obtinet. Quo profecto rationabilius in principiis affectuum ipsorum utuntur rosaceo admiscentes. Procedente vero tempore etiam spondylii et serpylli, quibus jam non modo partium tenuitas, sed etiam calor inest, aliquid admiscent, quo tempore transire ad ea quae concoquant ac digerant convenit, atque haec utraque valentiora quam postulet ipsa pars phlegmone affecta deligere ceu viribus eorum per ea quae intersunt ossa remittendis. Sane ad eum modum et castoreo utimur, quum tamen eo in aliis phlegmonis minime utamur, quamvis etiam in summa declinatione sint, est enim calidius id quam ut phlegmonis sit idoneum. At vero locis circa cerebrum phlegmonis ipsis jam declinantibus est utilissimum, quoniam non statim his, sed ossibus intervenientibus occurrit. Inest autem ejusmodi pharmaco et substantiae tenuitas, quod